Anwendungsbereich
	� geeignet für Integrierten Einbau in Fensterprofile
	� für RWA und Komfortlüftung verwendbar
	� wird gemeinsam mit ±24V Steuereinheiten oder
Steuereinheiten mit MotorLink® benutzt
	� kann mit einem WMB Verriegelungsantrieb gekoppelt
werden
	� externe Klemmleiste kann direkt an den Antrieb

≤25 dBA
Der Schalldruckpegel wurde extern vom Dänischen Technologischen Institut gemessen. Die Messungen wurden in einem großen normalen
Raum mit den Abmessungen 7 x 14 x 2,4 m (B x L x H) durchgeführt, wobei die Decke mit einem Standardschallabsorber bedeckt war. Die
A-bewerteten Schalldruckpegel wurden in einem Abstand von 1 Meter von der Oberfläche der Motoren und in einer Höhe von 1,6 Metern
über dem Boden gemessen. Die Motoren wurden weder an einem Fensterprofil montiert noch mit einer zusätzlichen Last versehen. Das volle
Öffnungs- und Schließgeräusch der Motoren wurde gemessen und das Ergebnis stellt den Mittelwert der Messungen dar.
Zusammensetzung der Artikelnummer
WMX 813 -n B xxxx z v 1
Produktversion: 1
Zertifikation: 0 = CE, E = CE + EN 12101-2, U = CE + UL
Platinenausführung: Z = Standard, ohne Kabel; E = mit Klemmschutzleistenanschluss
Kettenhub: 50 – 1000mm, in Schritten von 10mm   (0050 = 50mm)
Farbe: B = Schwarz eloxiertes Aluminium
Antriebsvariante: 1 = Single, 2 = Synchro, 3 = Trial, 4 = Quattro
Beispiel einer zusammengesetzten ArtikelNr.:
WMX 813-2B0070Z E1	� WMX 813-Antrieb, SynchroVariante, schwarz, 70mm Hub, ohne Kabel, CE und EN 12101-2 Zertifizierung,
Produktversion 1
WMX 813-2B0070E 01	� WMX 813-Antrieb, SynchroVariante, schwarz, 70mm Hub, mit Klemmschutzleistenanschluss, ohne Kabel,
CE Zertifizierung, Produktversion 1
Ausführungs-
varianten
Kettenhub
[mm]
Länge (L) [mm]
(inkl. Schrauben = 18mm)
Artikel-Nr.
ohne Kabel
Artikel-Nr.
mit Klemmschutzleistenanschluss
Single
Antriebe
  400 499 WMX 813-1B0400Z E1 WMX 813-1B0400E 01
  600 599 WMX 813-1B0600Z E1 WMX 813-1B0600E 01
  800 699 WMX 813-1B0800Z E1 WMX 813-1B0800E 01
1000 799 WMX 813-1B1000Z E1 WMX 813-1B1000E 01
Synchro
Antriebe
  400 499 WMX 813-2B0400Z E1 WMX 813-2B0400E 01
  600 599 WMX 813-2B0600Z E1 WMX 813-2B0600E 01
  800 699 WMU 831-2B0800Z E1 WMX 813-2B0800E 01
1000 799 WMX 813-2B1000Z E1 WMX 813-2B1000E 01
Trial
Antriebe
  400 499 WMX 813-3B0400Z E1 WMX 813-3B0400E 01
  600 599 WMX 813-3B0600Z E1 WMX 813-3B0600E 01
  800 699 WMX 813-3B0800Z E1 WMX 813-3B0800E 01
1000 799 WMX 813-3B1000Z E1 WMX 813-3B1000E 01
Quattro
Antriebe
  400 499 WMX 813-4B0400Z E1 WMX 813-4B0400E 01
  600 599 WMX 813-4B0600Z E1 WMX 813-4B0600E 01
  800 699 WMX 813-4B0800Z E1 WMX 813-4B0800E 01
1000 799 WMX 813-4B1000Z E1 WMX 813-4B1000E 01
Zubehör Artikel-Nr.
Antriebsbeschlag, Edelstahl matt, für Wicona WICLINE 75 EVO WAB 813C
Verlängerungskabel WLL 121
Verlängerungskabel mit Kabelanschluss WLL 121E1